Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

_______________ №______
Об утверждении Положения о порядке предоставления ежегодного основного и дополнительного оплачиваемого отпуска выборному должностному лицу Кумылженского муниципального района Волгоградской области, замещающему должность на постоянной основе

С целью обеспечения социальной защищенности выборного должностного лица Кумылженского муниципального района, замещающего должность на постоянной основе, на основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Волгоградской области от 2 декабря 2008 года N 1791-ОД "О гарантиях осуществления полномочий депутата и выборного должностного лица местного самоуправления в Волгоградской области", руководствуясь ст. 24 Устава Кумылженского муниципального района, Кумылженская районная Дума р е ш и л а:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления ежегодного основного и дополнительного оплачиваемого отпуска выборному должностному лицу Кумылженского муниципального района Волгоградской области, замещающему должность на постоянной основе, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Председатель Кумылженской
 районной Думы                                                                                              Н.В.Тыщенко

Глава Кумылженского
муниципального района                                                                                  В.В.Денисов

Приложение
к решению
Кумылженской районной Думы
от _____________г. N _________

[bookmark: Par34]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОСНОВНОГО
И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА ВЫБОРНОМУ
ДОЛЖНОСТНОМУ ЛИЦУ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЮЩЕМУ ДОЛЖНОСТЬ
НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

I.Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления ежегодного основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска выборному должностному лицу Кумылженского муниципального района Волгоградской области, замещающему должность на постоянной основе.

II.Порядок предоставления оплачиваемых отпусков

1. Ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска выборному должностному лицу Кумылженского муниципального района, замещающему должность на постоянной основе (далее - выборное должностное лицо), предоставляются в соответствии с графиком отпусков, который составляется не позднее чем за две недели до наступления нового календарного года. О предоставлении отпуска выборному должностному лицу Кумылженского муниципального района издается распоряжение.
2. Основной и дополнительный оплачиваемые отпуска выборному должностному лицу предоставляются ежегодно. Право на использование отпуска за первый год работы возникает у выборного должностного лица по истечении шести месяцев непрерывной работы.
3. По желанию выборного должностного лица или в силу необходимости отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.
4. В случае переноса либо неиспользования ежегодных основного и (или) дополнительного оплачиваемых отпусков, а также прекращения полномочий выборного должностного лица право на указанные отпуска реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.

III.Исчисление продолжительности оплачиваемых отпусков

1. Продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков выборного должностного лица исчисляется в календарных днях.
2. Праздничные нерабочие дни, а также дни временной нетрудоспособности, приходящиеся на период отпуска, в число дней отпуска не включаются.

IV.Виды и продолжительность отпусков, предоставляемых выборному
должностному лицу Кумылженского муниципального района,
замещающему должность на постоянной основе

1. Выборному должностному лицу за каждый год работы предоставляются ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск.
2. В соответствии с Уставом Кумылженского муниципального района Волгоградской области продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска выборного должностного лица составляет 35 календарных дней, дополнительного оплачиваемого отпуска – 15 календарных дней.

3. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, может быть заменена денежной компенсацией. При суммировании ежегодных оплачиваемых отпусков или перенесении ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий рабочий год денежной компенсацией могут быть заменены часть каждого ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из этой части.